根据《2020年联合科技研发资金项目申报指南》和《贵

州航天医院科研管理制度》（科教发〔2015〕4 号）的相关要

求，经推荐申报、形式审查、遵义市科学技术局组织指派专

家现场评审等环节，现将拟立项的 18 项课题予以公示（其

中，重点项目 3 项，一般项目 15 项）。详见附件 1。

如有异议或有违纪违规项目，请与科教处联系。

联系电话：0851-28618265

联系人：陶 雪

公示时间：2020 年 8 月 19 日～2020 年 8 月 25 日。

附表 1：

序号 申报人 项目名称 项目类别

1 方 梅 基于机器学习预测不同胎盘植入类型的妊娠结局的纵向跟踪研究 一般项目

2 韩锡铁 高频超声对婴幼儿发育性髋关节发育不良的早期诊断及疗效评价 一般项目

3 刘 敏 晚孕期脐带绕颈缠绕类型与胎儿 UA、MCA 血流参数的相关性研究 一般项目

4 温小英 输卵管妊娠患者 IL-33 水平的检测及意义 一般项目

5 黄 静 健康管理、HP 感染与慢性胃炎关系的研究 一般项目

6 梁 跃 BRAFV600E 突变与甲状腺结节临床相关因素分析 一般项目

7 李 凯 肾上腺疾病与高血压的相关性的研究 一般项目

8 张 悦 膀胱子宫脱垂合并排尿异常的诊治规范 一般项目

9 蒋 盼 激素治疗面瘫的疗效观察及对其 AQP1、GDNF 表达的机制研究 一般项目

10 冯远军 基层医院糖尿病肾病的血脂管理     一般项目

11 汤建平 丁苯酞治疗脑梗死对患者认知功能及 MAPK 作用机制的研究 一般项目

12 王 兰
产后盆底超声改变及其对产后盆底功能障碍性疾病（PFD）相关性研

究
一般项目

13 张 璇 基于 ERAS 理念综合护理干预在 ICH 功能障碍患者的临床应用研究 一般项目

14 刘木波 基于生物信息学分析结核病患者差异表达基因及 circRNA 研究 一般项目

15 王 建 VPS13D 调控线粒体分裂参与癫痫发病机制的研究 一般项目

16 冯春林 覆膜支架预防胰胆管疾病合并肝硬化患者 ERCP 术后出血效果研究 重点项目

17 龚明素 食物特异性 lgE、lgG 与肠易激综合征和结直肠息肉的相关性研究 重点项目

18 姜 川
Caspase-1 介导的细胞焦亡与非小细胞肺癌（NSCLC）培美曲塞化疗

敏感性的相关性研究
重点项目